

# 質問 回 答 書

令和元年6月28日午後17時00分更新

入札番号	314081
案件名称	令和元年度秦野市LED照明機器賃貸借及び保守業務（長期継続契約）
質問回答①	質問 物品概要書 1ページ 本質問書に対する貴市からの回答期限をご教授下さい。
	回答 6/28（金）
質問回答②	質問 物品概要書 2ページ 開札場所の記載がございますが、応札者の現地での開札立会いは必要でしょうか。
	回答 不要ですが、希望があれば立会いは可能です。（身分証明の提示が必要となります）
質問回答③	質問 仕様書 1ページ 4 履行期間 工事期間中に地震等の天災発生に起因する納期遅延が発生した場合、受注者に対しペナルティはございますでしょうか。
	回答 賃貸借約款第6条1項の定めのとおり、災害による遅延に対し、違約金は発生しません。約款はホームページ上で公開していますのでご参照ください。
質問回答④	質問 仕様書 1ページ 4 履行期間 契約終了後の対応については現状未定の旨の記載がございますが、リース期間中の固定資産税を含むとの認識でよろしいでしょうか。 また、協議により契約終了後に撤去対応となった場合は、撤去費、処分費は貴市にてご負担頂けるとの認識でよろしいでしょうか。
	回答 契約終了後については、仕様書のとおり契約最終年度に受注者及び発注者との協議により決定するものとします。ただし、受注者より無償譲渡の申し出があった場合、お受けします。固定資産税については、法令に基づいて適正に対応してください。

質問回答⑤	質問	<p>仕様書4 履行期間（2）</p> <p>「協議」とありますが、再賃貸借か返却かを協議するということでしょうか？</p> <p>また、返却する場合の返却費用は本件に含まないという事でよろしいでしょうか？</p>
	回答	<p>仕様書のとおり契約最終年度に受注者及び発注者との協議により決定するものとします。ただし、受注者より無償譲渡の申し出があった場合、お受けします。</p>
質問回答⑥	質問	<p>「4. 履行期間（2）」の賃貸借終了後の機器の取扱いについては、受注者は発注者に対し現状有姿にて無償で譲渡するということによいでしょうか。また、無償譲渡の場合、固定資産税は非課税という理解によいでしょうか。</p>
	回答	<p>仕様書のとおり契約最終年度に受注者及び発注者との協議により決定するものとします。ただし、受注者より無償譲渡の申し出があった場合、お受けします。固定資産税については、法令に基づいて適正に対応してください。</p>
質問回答⑦	質問	<p>仕様書 1 ページ 1 適用</p> <p>長期継続契約と記載がございますが、リース期間中に予算の減額や削除が発生した場合、契約金額の減額や契約解除の措置が行われる旨の条項はございますでしょうか。</p> <p>ある場合には、契約の減額、解除による受注者への損害の補填をして頂く、若しくは協議を実施して頂くことは可能でしょうか。</p>
	回答	<p>予算減額や削除を想定した定めはありませんが、契約者としての責任は負います。</p>
質問回答⑧	質問	<p>貴市と締結する契約書の書式は貴市書式でしょうか、リース会社の書式でしょうか。</p>
	回答	<p>本市の書式を使用する。書式はホームページ上で公開していますのでご参照ください。</p>
質問回答⑨	質問	<p>物品概要書 1 ページ</p> <p>競争参加資格確認通知を受領した後に辞退をする場合、どの様な手続きを行えばよろしいでしょうか。</p> <p>また、辞退をすることによりペナルティはございますでしょうか。</p>

	<p>回答</p> <p>神奈川県電子入札システムにおいて、入札書提出期間内に辞退の手続きを行ってください。(手続きを行わず、入札書不着でも辞退と同様にみなします) なお、辞退によるペナルティは発生しません。</p>
質問回答⑩	<p>質問</p> <p>仕様書 4 ページ</p> <p>ウ i: ~自動点滅器相当の機能が内蔵されていること。とございますが、高Wの交換灯具においては自動点滅器は別置でも宜しいでしょうか？</p>
	<p>回答</p> <p>仕様書のとおり内蔵されているものとします。</p>
質問回答⑪	<p>質問</p> <p>仕様書 5 ページ</p> <p>ウ 表 1 : 1台あたりの皮相電力 (VA)</p> <p>0.7cd/m<sup>2</sup> : 80VA以下が望ましい。</p> <p>0.5cd/m<sup>2</sup> : 60VA以下が望ましい。</p> <p>とございますが、別紙2「道路照明灯資料」では、LED更新の最大は60VAとなっています。</p> <p>上記の通り仕様書表1に80VA以下という数値が出ておりますが、あくまでも交換後の最大は60VAという認識でよろしいでしょうか。</p>
	<p>回答</p> <p>質問文の解釈のとおりですが、現地調査等精査した結果、相違が生じた場合、変更することがあります。</p>
質問回答⑫	<p>質問</p> <p>仕様書 6 ページ</p> <p>ウ c: ~電球色(2700K)に対応できること。とございますが、3000Kの電球色でも可能でしょうか？</p>
	<p>回答</p> <p>仕様書のとおり電球色 (2700K) とします。</p>
質問回答⑬	<p>質問</p> <p>本事業における予算をご教授下さい。</p>
	<p>回答</p> <p>予算は公表することができません。</p>
質問回答⑭	<p>質問</p> <p>屋外照明灯 内訳表 既存照明器具タイプについて</p> <p>支柱高さ7m以上は、道路照明タイプでしょうか。</p>
	<p>回答</p> <p>施設によりタイプは異なります。</p>

質問回答⑮	質問 仕様書 7ページ 7(1) ～仕様書数量と現場数量を精査し、とございますが、工事前に現地調査を実施するということでしょうか。
	回答 質問文の解釈のとおりです。
質問回答⑯	質問 仕様書 7ページ7(6) 維持管理対象及びプレート設置数は1,747灯との認識でよろしいでしょうか。
	回答 質問文の解釈のとおりですが、現地調査等精査した結果、数量に相違が生じた場合、変更することがあります。
質問回答⑰	質問 仕様書 LED照明機器管理データ 照明灯台帳(参考様式)となっていることから、様式は受注者との協議で決定するものとの認識でよろしいでしょうか。
	回答 質問文の解釈のとおりです。
質問回答⑱	質問 該当書類：令和元年度秦野市LED照明機器賃貸借及び保守業務(長期継続契約)仕様書 記載箇所：8 保守管理等の仕様(8ページ) 質問内容：本条項の中に、賃貸借物件以外の機器(取り換え工事を行わない、二次側の内線や分電盤等)の補修は、本事業の費用に含まないという事でよろしいでしょうか。
	回答 賃貸借物件以外の機器(取り換え工事を行わない、二次側の内線や分電盤等)は保守の対象ではありません。ただし、故障の原因が交換作業等による場合は、補修するものとします。
質問回答⑲	質問 本契約において受注者の義務として定められている業務をリース会社が受託し、又は請け負うことが建設業法、及びその他の法令に抵触する可能性がある場合は、受注者は電気工事事業者とグループを組んでこれを受託し、当該電気工事事業者を工事業務にあたらせるとともに、当該グループの代表として受注者が本契約を締結するという認識で宜しいでしょうか。
	回答 質問文の解釈のとおりです。

質問回答⑩	<p>質問</p> <p>「LED道路・トンネル照明導入ガイドライン（案）」（平成27年3月改定）に適合及び、LED屋外照明機器の国内での製造及び連続した国、自治会への販売実績を10年以上有する国内メーカー製品とする。とありますが、ガイドラインが制定されていない10年前というのは矛盾が生じてしまうと思われます。ガイドラインに合わせるなら最長でも5年となります。</p> <p>このような解釈でよろしいでしょうか？</p>
	<p>回答</p> <p><u>「LED道路・トンネル照明導入ガイドライン（案）」（平成27年3月改定）に適合した、LED屋外照明機器の国内での製造及び連続した国、自治体への販売実績を10年以上有する国内メーカー製品とする。</u></p> <p>ガイドラインに適合した製品かつ、製造及び販売実績が10年以上有する国内メーカー製品であり、5年という解釈にはなりません。</p>